

Tradiciniam renginyje – pagarba Garbės piliečiui

Laima STONKUVIENĖ

Kretingos muziejuje vyko tradicinis renginys iš ciklo „Metai ir žmonės“. Šį kartą jis buvo skirtas Kretingos rajono Garbės piliečiui Vladui Algirdui Bumeliui, liepos pradžioje šventusiam jubiliejinį gimtadienį.



Muziejaus direktorė ir šventės vedėja Vida Kanapkienė V. A. Bumeliui, kuris rėmė muziejaus iniciatyvą atkurti dvaro fontanus ir skyrė finansinę paramą, dovanų įteikė sumažintą dar nebaigtą atkurti muziejaus fontano mergaitės su skėčiu skulptūros kopiją – subtilią užuominą, kad fontano skulptūros atkūrimo darbai dar nebaigti.

Gintauto Maciaus nuotr.

„Žmogus yra niekas be savo šaknų – tegu tai bus mažytė oazė dykumoje, raudonas riebus molžemis, kokio nors kalno šlaitas, uolėta jūros pakrantė, didmiesčio gatvė. Kiekvienas suleidžiame šaknis į juodžemio sklypelį, į pelkę ar biraus smėlio juostą, į akmeninį asfaltą ar į žolės kilimo skiautę tam, kad galėtume pavadinti šią vietą vieninteliu svarbiu žodžiu – Namai, – tokiais žodžiais renginį pradėjo jo vedėja, muziejaus direktorė Vida Kanapkienė. – Akademiko, profesoriaus, habilituoto mokslų daktaro, Kretingos rajono garbės piliečio, daugelį reikšmingų valstybės apdovanojimų pelniusio kraštiečio Vlado Algirdo Bumelio namai yra čia – Kretingos žemėje, ant Akmenos upės kranto. Čia 1949 metų liepos 1 dieną, vasarą, kai daržai kvepia braškėmis ir varva iš korių medus, mokytojos Salomėjos Jurgutytės Bumelienės ir veterinarijos gydytojo Vlado Bumelio šeimoje gimė ketvirtas vaikas – Bumelių Vladukas“.

Skambant kamerinio an-

samblio „Si Nata“, kuriam vadovauja Sigitą Šimkutė, muzikai, V. Kanapkienė taip pat vaizdingai šventės kaltininką ir svečius vedžiojo jo vaikystės, jaunystės takais, priminė studijų metus, kopimą karjeros laiptais.

„Išsipildė Kretingos vidurinės mokyklos klasės auklėtojos Angonitos Blagnienės išvalgos: „Visada galvojau, kad Vladas bus intelekto, proto ir subtilių jausmų žmogus. Taip galvojau – taip ir yra. Džiaugiuosi, kad jam gerai sekasi, kad neužmiršo klasės draugų, Kretingos“, – eilutes iš knygos „99 %“ citavo V. Kanapkienė.

Renginyje dalyvavusi A. Blagnienė prisipažino visada su didžiule nostalgija vartanti senų nuotraukų albumus. Tą dariusi ir šios šventės išvakarėse. Dovanodama buvusiam mokiniui įrėmintą vieną iš nuotraukų, kurioje 11 a klasė įamžinta per brandos atestatų įteikimo šventę 1966 metais, sakė: „Labai džiaugiuosi, kad pavyko įgyvendinti tai, apie ką svajojai. Žvelgdamas į šią klasės nuotrauką, bent retkarčiais



Klasės auklėtoja Angonita Blagnienė padovanojo nuotrauką, kurioje 11 a klasė įamžinta 1966 metais po brandos atestatų įteikimo šventės, o klasės draugai Juozas Pocius ir Alfonsas Ramonas priminė mokyklos koncerte kartu atliktą dainą „Elektrėnų žiburiai“.

mintimis grįžk į mokyklinius metus, nes jie buvo labai gražūs ir prasmingi“.

Buvę klasės draugai – literatas Juozas Pocius ir fizikas, profesorius Alfonsas Ramonas ne tik prisiminė mokykloje prieš beveik penkis dešimtmečius vykusį koncertą, bet ir padainavo dainą „Elektrėnų žiburiai“, kurią jiedu tada atliko Vladui Bumeliui pritariant akordeonu.

Klubo „Kretingos krašto ainiai“ ir rajono Garbės piliečių vardu V. A. Bumelį sveiki-

no ir Ažuolo stiprybės tautinę juostą užrišo Garbės piliečiai Valerijonas Kubilius, Antanas Baranauskas, Laimutė Grigaitienė, Adolfas Viluckis, Regina Maciūtė. „Man ir galvoj netelpa, kaip vienam žmogui gali būti tiek daug duota! Tiek padaryti gali tik labai užsispyręs, tik tikras žemaitis, – rišdamas juostą, šmaikštavo V. Kubilius. – Didžiuojamės turėdami tokį nepaprasto paprastumo žmogų, taip mylintį Kretingą“.

(Nukelta į 6 p.)

Tradiciniam renginyje – pagarba Garbės piliečiui

(Atkelta iš 5 p.)

Daug gražių žodžių jubiliejinio gimtadienio sulaukusiam V. A. Bumeliui išsakė didžiulis būrys sveikintojų, tarp kurių buvo Seimo nariai, Lietuvos mokslų akademijos, įvairių ministerijų, Lietuvos sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos atstovai, Kretingos rajono savivaldybės vadovai, Klaipėdos ir Kretingos gydymo įstaigų vyriausieji gydytojai ir kt. Kartu šventėje, žinoma, buvo ir sukaktuvinininko artimieji: žmona Žana, dukros bei seserys su šeimomis.

Vyriausybės vardu V. A. Bumelį sveikino Ministro Pirmininko Algirdo Butkevičiaus

patarėjas sveikatai, Kretingos rajono garbės pilietis ir klubo „Kretingos krašto ainiai“ pirmininkas Antanas Vinkus. Jis įteikė A. Butkevičiaus sveikinimo raštą bei dovaną – vardinį šveicarišką laikrodį. Beje, Ministro Pirmininko padėkos raštas įteiktas ir neseniai Kretingos rajono garbės piliečiu tapusiam Valerijonui Kubiliui.

Ilgiausių metų 65-erių sulaukusiam V. A. Bumeliui operos solistas Liudas Mikalauskas, Regina Maciūtė, akordeonistas, profesorius Kazys Stonkus, buvę klasės draugai, auklėtoja, artimieji bei svečiai giedojo keldami putojančio vyno taures.



Rajono Garbės piliečiai (iš kairės) Adolfas Viluckis, Laimutė Grigaitienė, Antanas Baranauskas, Regina Maciūtė ir Valerijonas Kubilius sukaktuvinininkui užrišo Ažuolo stiprybės tautinę juostą. Gintauto Maciaus nuotr.



Profesorius V. A. Bumelis – šiuolaikinės genų inžinerijos farmacijos pradininkas Lietuvoje. Sukūrė vaistų gamybos technologijas, pagrįstas genų inžinerijos metodais, padėjo biofarmacijos pramonės pamatus Lietuvoje, įsteigė, vysto ir vadovauja vaistų kūrimo ir gamybos kompanijoms, kurios sulaukia tarptautinio pripažinimo. Jo ir

jo komandos – mokslininkų sukurtas interferonas vėžiui ir hepatitams gydyti buvo pirmas rekombinantinių baltymų pagrindu pagamintas vaistas, registruotas Sovietų Sąjungoje, Rytų ir Vidurio Europoje ir pentas iš šešių tokio pobūdžio preparatų pasaulyje. Kitas profesoriaus ir jo kolegų sukurtas vaistas nuo vėžio „Tevagrastim“ yra pirmas lietuviškas preparatas, kuriuo gydomi Europos ir kitų šalių ligoniniai.

V. A. Bumelis yra Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys ir Prezidiumo narys, Vilniaus Gedimino technikos universiteto profesorius, Izraelio valstybės garbės konsulas Lietuvoje, Lietuvos-Izraelio prekybos rūmų ir verslo centro „Santaros slėnis“ prezidentas ir kt. Jis – 157 mokslinių publikacijų autorius, 32 išradimų ir 35 patentų bendraautorius, 2001 m. apdovanotas Didžiojo Lietuvos Kunigaikščio Gedimino penktojo laipsnio ordinu, 2004 m. tapo Lietuvos Mokslo premijos laureatu, 2005 m. Ūkio ministerijos medaliu „Už nuopelnus verslui“, 2006 m. paskelbtas Nacionalinės premijos laureatu už indėlį į gyvenimo kokybės gerinimą, už šalies konkurencingumo didinimą, 2008 m. jam įteikta šv. Kristoforo statulėlė „Už atkaklumą siekiant pažangos“, 2012 m. suteiktas „Lietuvos verslo lyderio“ vardas.

**PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME ARBA IŠKIRTIMUI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreiptis tel. 8 686 57 593

Faksas (8 37) 20 07 87

El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt